

Protokół Nr 27/23
z posiedzenia **Komisji Rewizyjnej**
w dniu 16 listopada 2023 roku

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10B i rozpoczęło się o godz. 8⁰⁰. W posiedzeniu uczestniczyli wg załączonej listy obecności. Posiedzenie prowadził Przewodniczący Andrzej Iwanicki, który ze względu na nieprzewidziane okoliczności uczestniczył w posiedzeniu zdalnie.

W posiedzeniu uczestniczył również Starosta Krośnieński Grzegorz Garczyński, Sekretarza Powiatu Anna Halicka oraz p. Wemika Piwowarska – podinspektor w Wydziale Inwestycji i Rozwoju.

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Kontrola nadzoru nad spółką samorządową Zachodnie Centrum Medyczne.
2. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji poinformował, że przedmiotem posiedzenia jest kontrola nadzoru nad spółką samorządową ZCM. Zagadnienia przesłane przez Radnego M. Glaz odbiegają od tematu kontroli.

Ad. 1.

Starosta przedstawił temat kontroli oraz poinformował, że informacje o które wnosił Radny M. Glaz omówi poza tematem kontroli. Poinformował również, że ustalone zostanie spotkanie z p. Prezes na miejscu w Spółce, co pozwoli Radnym na zapoznanie się z prowadzonymi obecnie inwestycjami oraz z tym, co już zostało zrealizowane. Sekretarz Powiatu wskazała, że wszelkie kwestie zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem Powiatu Krośnieńskiego reguluje Uchwała Nr 626/2023 Zarządu Powiatu Krośnieńskiego z dnia 30 marca 2023 roku. Na dzisiejszym posiedzeniu komisja ma możliwość zapoznania się ze wszelką dokumentacją gromadzoną i analizowaną w Starostwie, a związaną z prowadzonym nadzorem nad spółką. Sekretarz poinformowała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami wszyscy członkowie Rady Nadzorczej posiadają stosowane uprawnienia zasiadania w organie nadzorczym spółki, a zarząd wywiązuje się z obowiązku przedkładania organowi założycielskiemu wszelkich sprawozdań i planów. W ramach nadzoru nad spółką, odbywają się cykliczne cotygodniowe spotkania przedstawicieli Zarządu Powiatu z prezesem spółki, na których poruszane są bieżące sprawy. Skarbnik Powiatu na bieżąco realizuje zadania związane z analizą sytuacji ekonomiczno – finansowej spółki, a działalność inwestycyjna spółki jest na bieżąco monitorowana przez zarząd powiatu, który ma stały wgląd w działalność spółki. Prawa i obowiązki na zgromadzeniu wspólników pełni Zarząd Powiatu, przy czym w zdecydowanej większości udziela on pełnomocnictwa dla Starosty Krośnieńskiego.

Radnym zostały przedłożone dokumenty do kontroli m.in. rachunki wyników za poszczególne miesiące 2023 r., uchwały organów spółki, zestawienia i analizy.

Starosta Grzegorz Garczyński poinformował, że spółka zdecydowanie poprawiła swoją kondycję. Na koniec 2022 r. wypracowała zysk, który został przeznaczony na pokrycie strat z lat ubiegłych. Starosta wskazał, że od 5 lat w spółce jest ten sam prezes, co wpływa na stabilizację jednostki. Kontrakt z NFZ w 2017 r. opiewał na kwotę 5,5 mln zł, natomiast obecnie przekracza mln. zł. Zatrudnienie wzrosło o ponad 100 osób, a na dzień dzisiejszy spółka nie posiada zobowiązań wymagalnych. Od momentu powołania spółki w 2017 r. zakupiono 4 nowe karetki. Obecnie Powiat jest w trakcie nabycia kolejnych dwóch ambulansów. Szpital został wyposażony w nowoczesny cyfrowy aparat RTG, a także w nową sterylizatornię. W Gubinie uruchomiono długo wyczekiwany oddział rehabilitacji stacjonarnej, a budynki w Krośnie Odrzańskim poddane zostały termomodernizacji. W przyszłym roku planowana jest termomodernizacja budynku w Gubinie. Obecnie trwa rozbudowa Zakładu Diagnostyki Obrazowej wraz z dostawą tomografu.

Starosta wskazał, że ZCM wyjątkowo wygląda na mapie szpitali województwa lubuskiego. Wskazał, że szpital na dzień dzisiejszy nie generuje długu. Obecnie szykowana jest informacja nt. tego, jaka jest pozycja ZCM na mapie szpitali w województwie lubuskim.

Starosta przedstawił komisji prezentację, w której szczegółowo zobrazowano dotychczasową działalność szpitala na przestrzeni ostatnich 6 lat. Poinformował Komisję o kolejnych planach szpitala zarówno w Krośnie Odrzańskim jak i w Gubinie, w tym związanych z obszarem w Gubinie i utworzeniem jednego centrum medycznego przy ul. Śląskiej. Starosta poinformował również o sytuacji z lekarzami i kłopotach z ich pozyskiwaniem oraz przedstawił informację o lekarzach pozyskiwanych z Białorusi. W zakresie kontroli sanepidowskich wskazał, że w zakresie ZCM na bieżąco realizuje nałożone przez inspekcję sanitarną decyzje. Pozostaje kłopot z dodatkowymi źródłami poboru wody, których wykonanie jest bardzo kosztowne i szukane są rozwiązania. Przedstawił również plany związane ze zmianą lokalizacji pomieszczeń ratowników medycznych, apteki i laboratorium. Poruszono również temat potrzeby zabezpieczenia Nocnej i Świątecznej Opieki Medycznej w Krośnie Odrzańskim.

Komisja po wysłuchaniu informacji oraz po zapoznaniu się z przedstawionymi dokumentami nie wniosła uwag i oceniła pozytywnie prowadzony nadzór nad Spółką Zachodnie Centrum Medyczne.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji wraz ze Starostą ustalili datę spotkania z p. Prezes ZCM. Przewodniczący poprosił o poinformowanie Radnych o terminie wizyty w szpitalu.

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokolowała:

Anna Halička

Przewodniczący Komisji

Andrzej Iwanicki